
 1 

         

                          N.678  
del Reg.Gen 

 

 

     

 
                                       

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA 
 

N°     114         in data     20.05.2013  
 

OGGETTO: 
 

Impegno di spesa di € 193.682,00 per integrazioni rette in favore di anziani 

ricoverati presso diverse Case di Riposo, Residenze socio-sanitarie 

assistenziali,  Residenze socio-assistenziali e Case per la vita 

 
************* 

Emessa ai sensi 
- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo  267 del 

18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/ 2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con vari provvedimenti la Giunta Comunale deliberò il ricovero di diversi anziani, presso le 

varie Case di Riposo, e residenze socio-sanitarie assistenziali e case per la vita, con 

integrazione onere retta di ospitalità a carico del Bilancio Comunale, come di seguito riportato: 

CASA DI RIPOSO DON GRITTANI ISTITUTO SUORE OBLATE DI S. BEN EDETTO LABRE Molfetta  

- M. O.   Provv.  D. S.  

- T. G.                “    “       

- M. L.    “    “  

- A. F.   “    “ 

- P. A.   “    “ 

- P. A. 

- C. C.       
CASA DI RIPOSO “MARIA MADDALENA SPADA” - Ruvo di Pu glia -  

- D. A.           Provv.  D.S.   

                RESIDENZA SOCIO-SANITARIA ASSISTENZ IALI “VILLA DRAGONETTI” – Trani -  

- D. C. M.            “   “  

RESIDENZA SOCIO-SANITARIA ASSISTENZIALI Onlus “GIOV ANNI XIII” – BITONTO  

- A. M. A.  Provv. D.S.  

- A. M. C.  Provv. D.S.        

- A.T.   Provv. D.S. 

“RESIDENZA SOCIO-ASSISTENZIALE ”SAN RAFFAELE” - Mod ugno  

- D. S.M.     Provv. D.S.    

 RESIDENZA SOCIO-SANITARIA ASSISTENZIALI “ MADONNA DEL BUON CAMMINO” – Altamura – 

- B. A.        Provv.    

- P. V.       Provv.  

RESIDENZA SOCIO-SANITARIA ASSISTENZIALI “ANCELLE DEL SANTUARI O” –  Giovinazzo –  

- P.P.          “    “  

RESIDENZA SOCIO-SANITARIA ASSISTENZIALI “MARIA ASSU NTA“ - Cassano Murge -  

- B. P.                       Provv.  D.S.   

- R. S.                   “       “   

- L. G. F.          “        “   

- S. V.      

RESIDENZA SOCIO-SANITARIA ASSISTENZIALI “RESIDENCE PER ANZIANI” – Cassano Murge –  

- L. L.                   Provv. D.S.    

- M. A.                       “        “   

- RESIDENZA SOCIO-SANITARIA ASSISTENZIALI ““Giovanni Silvestri” – 

- S.L.                    Provv. D.S.  \ 

RESIDENZA SOCIO-SANITARIA ASSISTENZIALI . “CASA SERENA” – CAPURSO 

- S. M.                    provv.  



 3 

CASA PER LA VITA ANTHROPOS – BITONTO 
 

- S. S.        provv. 

- L. A.         provv. 

- D. R. S.        provv. 

- S. A. 

RESIDENZA SOCIO-RIABILITATIVA CAVALLINO HOTEL – MODUGNO 

- P. M.         provv. 

- M. M. 

RESIDENZA SOCIO-SANITARIA ASSISTENZIALI  OPERA SAN FRANCESCO 

- A.D.        provv.  

- L. G. P. 

- C. M. 

RESIDENZA SOCIO-SANITARIA ASSISTENZIALI  “VILLA GIOVANNA” 

-    C. F.         provv. 

-    C. A. M.         provv. 

RESIDENZA SOCIO-SANITARIA ASSISTENZIALI  “LA FENICE” 

- d. C. A. 

RESIDENZA SOCIO-SANITARIA ASSISTENZIALI  “Storelli” 

-    D. P. P.        provv. 

-    D. C.  

-    R. M. 

RESIDENZA SOCIO-SANITARIA ASSISTENZIALI  “Padre Pio” 

A. M.S.   

 Precisato che i ricoveri sono ancora in atto; 

 Ravvisata la necessità di impegnare la somma di € 193.682,00 di competenza 

comunale occorrente per la liquidazione delle rette di ospitalità in favore delle predette Case di 

Riposo, RSSA e Case per la Vita, secondo il prospetto analitico di seguito riportato, predisposto 

dalla Ripartizione Socialità e che è stato desunto dalle relazioni sociali effettuate dalle Assistenti 

Sociali referenti dei singoli casi: 

CASA DI RIPOSO DON GRITTANI ISTITUTO SUORE OBLATE DI S. BEN EDETTO LABRE Molfetta  

- M. O.    € 11,00 giornalieri  

- T. G.               € 14,50 giornalieri  

- M. L.    € 15,00 giornalieri  

- A. F.    € 13,41 giornalieri   

- P. A.    € 14,24 giornalieri    

- P.A.    € 19,00 giornalieri  

CASA DI RIPOSO “MARIA MADDALENA SPADA” - Ruvo di Pu glia -  

- Da.A.            €   5,50 giornalieri  

                RESIDENZA SOCIO-SANITARIA ASSISTENZ IALI “VILLA DRAGONETTI” – Trani -  

- D. C. M.       € 26,56 giornalieri  



 4 

RESIDENZA SOCIO-SANITARIA ASSISTENZIALI Onlus “GIOV ANNI XIII” – BITONTO  

- A. M. A.   € 10,00 giornalieri  

- A. M. C.   € 26,00 giornalieri  

-  A. T.    € 10,00 giornalieri  

“RESIDENZA SOCIO-ASSISTENZIALE ”SAN RAFFAELE” - Mod ugno  

- D. S. M.     € 27,27 giornalieri  

CASA PROTETTA “ MADONNA DEL BUON CAMMINO” – Altamura – 

- B. A.        € 52,00 giornalieri 

- P. V.        € 46,50 giornalieri  

CASA PROTETTA “ANCELLE DEL SANTUARIO” – Giovinazzo – 

- P. P.          € 14,70 giornalieri  

“SANTA MARIA ASSUNTA“ - Cassano Murge -  

- B.P.                        € 66,00 giornalieri  

- R. S.                    € 80,00 giornalieri  

- L. G. F.           € 41,00 giornalieri  

- S. V.     € 60,00 giornalieri  

“RESIDENCE PER ANZIANI” – Cassano Murge –  

- L. L.       € 43,00 giornalieri  

- M. A.           € 23,00 giornalieri  

CASA PROTETTA “Giovanni Silvestri” –     

- S. L       € 44,00 giornalieri  

R.S.S.A. “CASA SERENA” – CAPURSO 

- S. M.                     € 28,30 giornalieri  

CASA PER LA VITA ANTHROPOS – BITONTO 
 

- S.S.          € 29,65 giornalieri  

- La. A.          € 15,60 giornalieri  

- D. Ro. S.               € 29,65 giornalieri  

- S. A.          

RESIDENZA SOCIO-RIABILITATIVA CAVALLINO HOTEL – MODUGNO 

- P. M.    €   8,03 giornalieri  

- M. M.    € 12,33 giornalieri  

RSSA OPERA SAN FRANCESCO 

- A. D.                €  28,76  

- L. G. P.    €    7,30  

- C. M.    €    4,05                                                                                                                                                                                                                                                        

RSSA “VILLA GIOVANNA” 

-    C. F.                € 21,85 

-    C. A. M.                € 21,33 

 



 5 

RESIDENZA SOCIO-SANITARIA ASSISTENZIALI  “LA FENICE” 

- d. C. A.    € 12,61 

RESIDENZA SOCIO-SANITARIA ASSISTENZIALI  “Storelli” 

-    D. P. P.                € 22,16 

 D. C. P.    € 26,02 

      -     R. M.    € 17,75 

RESIDENZA SOCIO-SANITARIA ASSISTENZIALI  “Padre Pio” 

- A. M. S.    € 24,50 

 

- gli anziani verseranno ai sensi dell'allegato n. 6 del Vigente Regolamento Comunale del 

Settore Socialità, alle varie Case di Riposo dove sono ospitate, il 75% del trattamento 

pensionistico goduto, mentre il 25%, sempre ai sensi del predetto allegato, gli sarà lasciato per 

le spese personali; 

- Il Comune continuerà ad integrare la retta come si evince dalle relazioni delle Assistenti 

Sociali; 

DETERMINA 

 

1. Impegnare la somma di € 193.682,00 per liquidazione rette di ospitalità anziani in 

favore delle sottoelencate Case di Riposo: 

- Casa di Riposo “Madonna del Buon Cammino” di Altamura  
- Istituto Suore di S.Benedetto G. Labre (Don Grittani) di Molfetta 
- Istituto “Maria Maddalena Spada” di Ruvo di Puglia 
- Casa di Riposo “Silvestro e Aurelia Storelli” di Bisceglie 
- Casa di Riposo “Villa Dragonetti” di Trani 
- Casa Protetta “Santa Maria Assunta” di Cassano Murge 
- Casa Protetta “Ancelle del Santuario” di Giovinazzo  
-  “Residence per Anziani” di Cassano Murge 
- “Papa Giovanni XIII” Bitonto 
- RSA “San Raffaele” di Modugno 
- Casa Protetta Don G. Silvestri Castellana Grotte  
- Madonna di Rovereto – Terlizzi 
- RSSA Casa Serena - Capurso 
- Casa per la Vita Anthropos - Giovinazzo 
- RSR Cavallino Hotel – Modugno 
- RSSA Opera San Francesco - Molfetta 
- RSSA “Villa Giovanna - Bari” 
- RSSA “la Fenice” 
 
 

2. Stabilire che la liquidazione delle rette avverrà senza ulteriori formalità, a fronte di 

presentazione di regolare contabilità controllata e vistata dal Dirigente Settore Socialità. 

3. Imputare la spesa di € 193.682,00  Cap. 31170: “Rette in favore della popolazione anziana” 

del Bilancio 2013. 

4. Dare atto che trattasi di spesa non frazionabile e pertanto non soggetta alla limitazione 

 di 3/12 dell’intervento della spesa del bilancio 2012 ai sensi dell’art.163 del TU.EE.L. 



 6 

5 Stabilire, altresì, che a norma del D. Lgs. N. 196/2003 “codice in materia di protezione 

dei dati personali”, i dati relativi alla sfera privata ed al tipo di condizioni di vita che 

hanno dato luogo al ricovero dell’anziano sono contenuti nella cartella personale di 

Servizio Sociale dell’utente. 

6 Stabilire che ai sensi dell’art.51 – comma 4 – del TUEL n.267 del 18.08.2000 il presente 

provvedimento diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità tecnica da 

parte del Capo Settore Economico Finanziario attestante la copertura finanziaria. 

7 Inviare copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, 

al Settore Socio Educativo e al Settore Economico-Finanziario per gli adempimenti di 

rispettiva competenza. 

 

Il Compilatore della proposta   

f.to Gadaleta Lucrezia      

                  

  Il Responsabile del Procedimento 

        F.to    Dott.ssa Antonella Capurso 

                    

Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

f.to dott. Michele Camero 

 

Visto, si attesta la regolarità tecnico amministrativa del Provvedimento 

f.to Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

            dott. Michele Camero 

 

 

 

 

 

All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del 

Dirigente del Settore Economico finanziario ad interim – dott. Giuseppe Lopopolo 

 

“Il presente atto è pubblicato per estratto (o in forma non integrale) in quanto contiene dati sensibili 

(D.L.vo n. 196/2003)”.  

 

 

 

 

 

 

 


